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اعلام آمادگی مجدد ایران برای 
میانجیگری در بحران اوکراین

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه در خصوص 
مسائل روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و آخرین 
وضعیت گفت وگو برای لغو تحریم ها تلفنی گفت وگو و 
تبادل نظر کردند. امیر عبداللهیان ضمن تبیین مواضع 
ایــران در مخالفت بــا کاربرد ابزار جنــگ و تحریم، بر 
حمایت تهران در برقراری آتش بس و بازگشــت به میز 
مذاکــره تأکید کرد. او اظهار کرد: »جمهوری اســامی 
ایران بر اســاس روابــط ممتاز با روســیه از هر تاش 
دیپلماتیک برای حل مناقشه اوکراین حمایت می کند 
و آمادگی بــرای میانجیگری و کمک به حل وفصل این  
بحران را دارد.«سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
نیز مناسبات تهران و مسکو را حائز اهمیت خواند. وزیر 
خارجه روســیه همچنین با انتقاد از مواضع غیر سازنده 
آمریــکا و غرب، آخرین تحــولات اوکراین را تبیین و از 
هرگونه ابتکاری برای توجه اوکراین به مذاکره استقبال 

کرد و نقش ایران را در این راستا سازنده خواند.

گفت وگوی مقامات دفاعی ریاض و 
واشنگتن درباره نقش ایران در منطقه

معاون وزیر دفاع عربســتان سعودی در سفر به واشنگتن 
با مقامات آمریــکا درباره نقش ایران در منطقه گفت وگو 
کرد.به گزارش روزنامه اماراتی نشــنال، خالد بن سلمان، 
معاون وزیر دفاع عربستان ســعودی که برای دیدارهای 
دوجانبه کمیته مشــترک برنامه ریزی راهبردی سعودی 
با مقامات دولت آمریکا روز سه شنبه به واشنگتن رسیده 
بود، در این گفت وگوها درباره آنچه فعالیت های ثبات زدای 
ایران عنوان شــده، همچنین درباره همکاری منطقه ای با 
آمریکا گفت وگو کرده است.این  گفت وگوها در پنتاگون و 
پس از دیدار خالد بن  ســلمان با لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا برگزار شد و بر همکاری نظامی و دفاعی عربستان 
سعودی-آمریکا متمرکز بود.بنا بر اعام پنتاگون، هیات های 
دو کشور به طور گسترده درباره فعالیت های ثبات زدای ایران 
در منطقه گفت وگو کردند. پنتاگون ادامه داد: »آن ها توافق 
کردند تاش ها را برای مبارزه با قاچاق تسلیحات غیرقانونی 

به گروه های غیردولتی در منطقه افزایش دهند.«

وساطت جدید ایران برای حل اختلافات 
در عراق

برخی منابع آگاه عراقــی در گفت وگو با العربی الجدید 
اعام کردند که ایران طی چند روز آتی وساطت جدیدی 
میــان احزاب سیاســی عراقی را آغــاز خواهد کرد که 
شخصیت های مؤثر ایرانی و در رأس آن ها محمدکاظم 
آل صادق، ســفیر جدید ایران در بغداد این مأموریت را 
بر عهده خواهند داشــت.این منابع گفته اند که هدف از 
این میانجیگری حل اختافات در داخل عراق و بحران 
سیاسی موجود میان جریان صدر و چارچوب هماهنگی 
اســت. آن ها همچنین تأکید کردند که این وســاطت 
به زودی و چند روز بعد از روی کار آمدن ســفیر جدید 
ایران در بغداد آغاز خواهد شد، این میانجیگری ابتدا در 
سطح دیدارهای شــخصی و فردی با نیروهای سیاسی 
خواهد بود و بعدازآن با سید مقتدی صدر در نجف دیدار 
انجام خواهد شد.یکی از نمایندگان چارچوب هماهنگی 
در پارلمان عراق گفته است که هدف از این میانجیگری 
کاهش تنــش و ازســرگیری مذاکرات پــس از توقف 
چندهفته ای است و ازسرگیری مذاکرات سیاسی امری 
بسیار مهم اســت.یکی از اعضای جریان صدر می گوید 
که ســفیر جدید ایران روابط بسیار خوبی با طرف های 
مختلف عراقی دارد زیرا او به زیان عربی مســلط است و 
سابقه فعالیت در هیات دیپلماتیک ایران در بغداد را دارد، 

همچنین روابطش با جریان صدر خوب و سازنده است.
عائد الهالی، عضو ائتاف چارچوب هماهنگی تأکید کرده 
است که ایران تاش دارد که رویکردهای احزاب مختلف 
سیاسی را به یکدیگر نزدیک کند زیرا ایران روابط بسیار 

خوبی با تمامی طرف ها ازجمله کردها و سنی ها دارد.

دیدار و گفت وگوی گانتس و وزیر دفاع 
آمریکا درباره ایران

وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی که اواخر هفته گذشــته 
برای گفت وگــو درباره ایران و اوکراین عازم آمریکا شــده 
بود با مقام های سیاســی این کشور دیدار و گفت وگو کرد.

به گــزارش روزنامه هاآرتص، در شــرایطی که تنش ها با 
روســیه بر سر جنگ اوکراین  و همچنین نگرانی ها نسبت 
به توسعه برنامه هسته ای ایران افزایش داشته است، گانتس 
در جریان ســفر خود با ولید آســتین، وزیر دفاع و جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا ماقات داشته است.وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی همچنین پیش ازاین سفر با تکرار 
ادعاهای همیشگی صهیونیست ها علیه ایران گفته بود: »من 
درباره تقویت همکاری های امنیتی  و مواجهه با چالش های 
منطقه ای صحبت خواهم کرد که در رأس آن ها ایران قرار 
دارد و لازم است که تمام بازیگران میانه رو در منطقه در برابر 
آن متحد شوند.«در همین حال، وبگاه وزارت دفاع آمریکا در 
بیانیه ای نوشت، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا به تازگی با 
بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که به واشنگتن 
ســفر کرده اســت دیدار کرده و درباره تعهد دولت آمریکا 
نسبت به ممانعت از دست یابی ایران به یک ساح هسته ای 
گفت وگو کردند.در بیانیه پنتاگون همچنین آمده اســت، 
گانتس و آستین درباره آنچه فعالیت های ثبات زدای ایران در 
منطقه عنوان شده گفت وگو کرده اند. این بیانیه اضافه کرده 
اســت: »وزیر دفاع بر تعهد راسخ آمریکا نسبت به امنیت 
اسراییل و حفظ آمادگی نظامی اسراییل تأکید کرد.«از سوی 
دیگر در دیدار بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی در کاخ سفید، نیز در مورد 
ایران رایزنی و گفتگو شد به نوشته روزنامه اورشلیم پست، 
گانتس در اظهاراتی پس ازاین دیدار گفت: »این یک ماقات 
فوق العاده بود. ما درباره حمایت از امنیت اسرائیل، راه های 
مقابله با ایران، تاش ها برای رفع اختافات با فلسطینیان و 

حمایت از اوکراین رایزنی کردیم.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: در شرایطی که به گفته 
طرفین غربی، پیش نویس توافق بازگشت به پایبندی 
به برجام، بیش از دو ماه است که آماده شده است، 
همچنان تحرکی از ســوی دو طرف برای بازگشت 
به رونــد گفت وگوهــا دیده نمی شــود. به عقیده 
مذاکره کنندگان اروپایــی، این مذاکرات هرچند به 
دلیل موضوعی که میان ایران و ایالات متحده بوده 
و خارج از برجام اســت، به حال تعلیق درآمده اند، 
بااین وجود، ایران اعام کرده است که اگر آمریکایی ها 
منطقی عمل کنند، توافق هســته ای در دسترس 
خواهد بــود. تهران همچنیــن از اراده جدی برای 
رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار تأکید کرده 
و عنوان داشــته است که نمی تواند در این مسیر از 
خطوط قرمز خود خارج شــود.به هرروی، مذاکرات 
وین که در راســتای احیای توافق هســته ای و لغو 
تحریم های ایران از آن موقع آغازشــده بود، در پی 
برخی تحولات اخیر بین المللی ازجمله حمله روسیه 
به اوکراین و کشــمکش های تهران - واشنگتن بر 
سر برخی مســائل باقی مانده در مذاکرات تا اطاع 
ثانوی متوقف شــده است. در همین زمینه،  حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجــه ایران، اخیرا در 
گفت وگویی درباره مذاکرات وین گفته بود: »هدف 
ما در این مذاکرات رسیدن به توافقی قوی و بادوام 
است و از طرف آمریکایی خواسته ایم واقع بین باشد، 
تأکید کرده ایم لغو تحریم ها در تمامی بخش ها و ارائه 
ضمانت های اقتصادی یکــی از مهم ترین نکات در 
دستور کار مذاکراتی ما است. من فکر می کنم طرف 
آمریکایی به خوبی به خطوط قرمز ایران واقف است 
و ما به مذاکرات ادامه می دهیم و به محض اینکه به 
نقطه توافق برسیم، نماینده ما در مذاکرات در وین 

آخرین مراحل توافق را انجام خواهد داد.«
امیر عبداللهیان همچنین در گفت وگوی اخیر خود 
با لاوروف،  وزیر خارجه روســیه، در ارتباط با اشاره 
بــه مذاکرات رفــع تحریم ها در ویــن گفت: »اگر 
آمریکایی ها منطقی عمل کنند، توافق هســته ای 
در دســترس خواهد بود.« او بــر اراده جدی تهران 
برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار و البته 
بــا رعایت خطوط قرمز تأکید کرده و موضع مثبت 
روسیه در حمایت از توافقی که مورد تأیید ایران باشد 
را نیز ستود. در همین حال، سرگئی لاوروف نیز بر 
تداوم حمایت روسیه از حصول توافق و تاش های 
مســکو برای نیل به یک توافقی عادلانه در راستای 

تحقق منافع و مطالبات طرف ایرانی تأکید کرد.
در این رونــد، طرفین اروپایی نیز همچنان از ادامه 
مذاکــرات حمایت کرده و معتقدند که باید هر چه 
زودتــر به توافقی مطمئــن در زمینه اختاف های 
هسته ای با ایران دست پیدا کرد. در همین زمینه، 
سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه به تازگی در یک 
نشست خبری در مورد احتمال ازسرگیری مذاکرات 
ویــن در آینــده، گفت: »پیش نویــس توافق برای 
ازسرگیری پایبندی به برجام از بیش از دو ماه قبل 
آماده شده بود. مذاکره کنندگان تروئیکای اروپایی نیز 
به همین دلیل وین را ترک  کردند و به پایتخت های 
خود بازگشتند، چراکه متقاعد شده بودند این روند 
به زودی نهایی خواهد شــد.« او همچنین ادامه داد: 
»از طرف ها می خواهیم که رویکرد مسئولانه ای اتخاذ 
کنند و هرچه فوری تصمیمــات لازم برای نهایی 

کردن این توافق را اتخاذ کنند. این یک اشتباه جدی 
و  خطرناک است که تصور کنیم این توافق، با توجه 
به سرعت پیشرفت برنامه هسته ای ایران که می تواند 
آن را از منافع عدم اشاعه اش محروم کند، برای مدت 
نامعلوم روی میز خواهد بود.«این در شرایطی است 
که رئیس جمهور فرانسه نیز در گفت وگوی تلفنی 
اخیر خود با نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی بر 
تعهد کشورش برای احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
تأکید کرد. به گزارش روزنامه هاآرتص، کاخ الیزه در 
بیانیه ای اعام کرد که امانوئل مکرون رئیس جمهور 
 فرانســه در گفت وگوی تلفنی خود با نفتالی بنت، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: »فرانسه مصمم 
به احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( است.«

در همین حال، خاویر سولانا دبیر کل سابق ائتاف 
ناتو و مســئول پیشین سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا نیز در خصوص پیامدهای شکســت مذاکرات 
وین، هشــدار داد. ســولانا در یادداشتی در روزنامه 
واشنگتن پســت درباره اهمیت بازگشت به برجام، 
هشــدار داد که اگر آمریکا و غرب نتوانند برجام را 
احیا کنند، تنش ها با ایران افزایش خواهد یافت. او در 
مقاله خود تأکید کرد: »اگرچه جنگ اوکراین در قلب 
اروپا شدت یافته است اما نباید موضوع امنیتی دیگر، 
یعنی ایران و برنامه هســته ای درحال توسعه اش به 
دست فراموشی سپرده شود.«سولانا تأکید کرد: »تا 
زمانی که نتوانیم توافق هسته ای ۲۰۱۵ را به مسیر 
خودبازگردانیم به سمت یک تنش جدید با تهران 
پیش می رویم. رئیس جمهور بایدن و رهبران اروپا در 
خصوص اوکراین ســریع و قاطع عمل کردند. آن ها 
اکنون نیز  باید برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به 
یک کشور هسته ای اقداماتی انجام دهند. به همین 
منظور، انریکه مــورا هماهنگ کننده مذاکرات وین 
به تازگی به تهران ســفر کرد تا به نجات توافقی که 

بین تهران و واشنگتن گیرکرده است، کمک کند.«
خاویر ســولانا همچنیــن به اختــاف موجود در 
واشنگتن بر ســر خارج کردن نام سپاه پاسداران از 
فهرست تروریستی آمریکا اشاره کرده و قرار گرفتن 
نام سپاه در این فهرست را نمادین خواند. او هم زمان 
از تهران و واشنگتن خواست تا اجازه ندهند که این 
موضوع مانع از شــکل گیری توافقی شود که حتی 
در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ هم  زنده 

ماند. او همچنین با تأکید بر تاش ها و حمایت های 
اروپا برای احیای برجام، تصریح کرد: »عجیب است، 
بایدن که در خصوص بازگشــت به توافق هسته ای 
مانور داده بود و این وعده را مطرح کرد که آمریکا به 
برجام بازگشته است، اکنون دیپلماسی  را که متحدان 
واشنگتن قویاً از آن حمایت می کنند به کندی پیش 
می برد. گفته می شــود که او بــا توجه به در پیش 
بودن انتخابات میان دوره ای کنگره، جانب احتیاط 
را در خصوص ایران پیش گرفته است.«بااین وجود، 
دستیابی به یک توافق مشــترک دوباره با ایران از 
سوی آمریکا، همچنان با مخالفت های گسترده ای نیز 
در داخل این کشور روبه رو است. در همین زمینه ماه 
گذشته طرحی با موافقت حزب دموکرات به تصویب 
رســید که از دولت بایدن می خواهد هرگونه توافق 
جدید با ایران باید شامل مسائل غیر مرتبط هسته ای 
نیز باشد که قطعاً موجب شکست در حصول توافق 
خواهد شد، اتفاقی که به شدت اشتیاق تهران را برای 

یک حرکت به سوی توافقی مشترک، کاهش داد.
در ادامه این مخالفت ها، تد کروز سناتور جمهوی خواه 
از ایالــت تگــزاس آمریکا نیز به تازگی بــا انتقاد از 
تاش های کاخ ســفید برای حصول توافق در وین 
مدعی شــد که دولت بایدن به هر قیمتی به دنبال 
توافق هسته ای با ایران است. تد کروز در گفت وگو 
با روزنامه اورشلیم پست به انتقاد از مذاکرات دولت 
جو  بایدن گفت: »متأسفانه دولت بایدن به دنبال یک 
توافق با ایران است و در این زمینه نشان داده اند که 
مایل اند هر امتیازی بدهند، حتی اگر این کار امنیت و 
ایمنی اسرائیل را نابود کند، حتی اگر امنیت و  ایمنی 
آمریکا را برهم بزند.« او در ادامه مدعی شــد آنچه 
به طور موقت موجب توقف این گفت وگوها شــده، 

خواسته های افراطی و رادیکال ایرانی ها است.
این سناتور جمهوری خواه با اشاره به برخی گزارش ها 
مبنی بر خواست ایران برای خروج نام سپاه پاسداران 
از فهرســت تروریستی آمریکا گفت: »خوشبختانه 
همین یک هفته پیش در سنا به طرح باقی ماندن 
نام سپاه در فهرست تروریستی رأی دادم. این مصوبه 
یک پیروزی قاطع برای هــر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه اســت که با اتفاق نظر و رأی اکثریت 
دو  حزب به تصویب رسید.« او همچنین به اصاحیه 
پیشــنهادی خود در این مصوبه برای باقی ماندن 

تحریم های مرتبط با تروریسم علیه سپاه پاسداران 
اشــاره کرد و در ادامه اظهارات خصمانه خود تأکید 
کرد: »من امیدوارم که این کار موجب توقف حصول 
توافق شود اما متأسفانه فکر می کنم که کاخ سفیدِ 
بایــدن به هر قیمتی به دنبال یــک توافق با ایران 
است.«تد کروز که همواره مواضعی ضد ایرانی دارد 
و از مخالفان برجام بوده است، همچنین اظهار کرد: 
»دولت بایدن به واسطه روسیه که دشمن ما است، 
با ایران که دشــمن ما اســت مذاکره کرده است و 
دشمنان ما بر سر یک  میز در حال مذاکره با آمریکا 
هســتند تا به توافقی دست یابند که به اسراییل و 
آمریکا آســیب خواهــد زد.« به ادعــای او، دولت 
واشنگتن به منظور ترغیب مســکو برای تاش در 
جهت دســتیابی به توافق بر سر برجام در بحبوحه 
تحریم روسیه، مبلغ ۱۰میلیارد دلار در اختیار کشور 
روسیه قرار داده است.این سناتور آمریکایی با طرح 
ادعاهایی درباره فعالیت های ســپاه پاسداران علیه 
شهروندان آمریکایی در منطقه بازهم به مخالفت با 
خواست ایران برای خارج شدن نام سپاه از فهرست 
تروریستی آمریکا پرداخت و گفت: »چرا در شرایطی 
که به گفته وزیر امور خارجه، ماهیانه دو میلیون دلار 
برای محافظت از مقامات پیشــین، ازجمله مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه سابق آمریکا هزینه می کنیم، 
 باید با افرادی که گفته اند قصد آسیب زدن به مقامات 
ما را دارند مذاکره کنیم؟ درحالی که ایران همچنان 
گفته  اســت که دست از تاش علیه مقامات سابق 
شما و گرفتن انتقام برنمی داریم.«بااین وجود، تاش 
طرفین برای دستیابی به یک نقطه مشترک جهت 
ادامه گفت وگوها همچنان وجــود دارد. در همین 
زمینه،  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در یک 
کنفرانس خبری گفت که هیچ نشانه ای دال بر عدم 
جدیت لازم از سوی ایران برای ازسرگیری مذاکرات 
وین در راستای احیای توافق هسته ای وجود ندارد. 
رافائل گروسی که در کنفرانسی مطبوعاتی در ژاپن 
سخن می گفت، درعین حال، تصریح کرد: »همچنان 
منتظر توضیحات قانع کننده از جانب ایران در ارتباط 

با برخی فعالیت های هسته ای آن ها هستیم.«
در همین حال،  سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران اخیــرا در یک کنفرانس خبری 
دراین باره گفت: »ما همچنان منتظر پاسخ واشنگتن 
به خواســته های منطقی و اصولی ایــران و متنی 
هستیم که ایران و ۱+۴ در مورد آن توافق کرده اند. 
فکر می کنیم واشنگتن می داند که باید چه کاری کند 
که توافق در دسترس تر از آن چیزی که امروز است 
قرار گیرد. در مسیر درستی حرکت شده و ابتکارات 
خوبی هم بــر روی میز اســت. فکر می کنیم یک 
تصمیم سیاسی در واشنگتن گرفته شود می توانیم 

پرونده این مذاکرات را ببندیم.«
خطیب زاده همچنین تأکید کــرد: »مذاکرات وین 
متوقف نشده است  و تهران منتظر تصمیم سیاسی 
واشنگتن اســت. اگر طرف آمریکایی در خصوص 
برخی راه حل هایی که پیشــنهاد شد، پاسخ دهد ما 
می توانیم در موقعیتی قرار بگیریم که همه طرف ها 
برای انجام توافق به وین برگردند؛ بنابراین، اگر امروز 
آمریکا تصمیم سیاسی خود را بگیرد و اعام کند، 
می توانیم گام مهمی را در راستای پیشرفت مذاکرات 

وین برداریم.«

با وجود تمایل همه طرف های مذاکره نشانه ای از بازگشت به وین دیده نمی شود 

برجام در انتظار کارت سفید تهران - واشنگتن

همدلی| آلنا دوهان، گزارشگر ویژه سازمان ملل 
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد که مدتی است 
برای تهیه گزارش به ایران ســفر کرده است در 
نهایــت در زمینه بررســی آثار منفــی اقدامات 
قهری یک جانبه بر بهره مندی از حقوق بشر، در 
پایان سفر ۱۲روزه خود به ایران، بیانیه ای صادر 
کرد. دوهان در طــول مأموریت خود در ایران با 
نمایندگانی از نهادهای دولتی کشوری و استانی، 
ســازمان های غیردولتی، انجمن ها، فعالان امور 
بشردوســتانه، مشــاغل، نهادهای سازمان ملل 
متحد، دانشگاه ها و همچنین جامعه دیپلماتیک 
دیدار کرد. او عاوه بر تهران، دیدارهایی در کرج 
و اصفهان نیز انجام داد. این گزارشگر ویژه گزارش 
مربوط به مأموریت خود را در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ 

به شورای حقوق بشر ارائه خواهد کرد.
در بخش یاز بیانیه دوهان آمده است: »تحریم های 
اعمال شده بر بخش های حیاتی اقتصادی و تعداد 
زیادی از مؤسسات مالی و شرکت های ملی ایران، 
منجر به کاهش شدید درآمدهای دولت، افزایش 
تورم، گســترش فقر و کمبود منابع برای تأمین 
نیازهای اساســی نیازمندان در این کشور شده 

است.«
به گزارش ایســنا به نقل از ســتاد حقوق بشر، 
وب ســایت رسمی سازمان ملل متحد بیانیه آلنا 
دوهان گزارش گزارشــگر ویژه ســازمان ملل را 
دربــاره تحریم های یک جانبه و ثانویه علیه ایران 
منتشــر کرد. در این بیانیه آمده است: »به گفته 
یک کارشــناس حقوق بشر سازمان ملل متحد، 
مجموعه پیچیده تحریم های یک جانبه علیه ایران، 
همراه با تحریم های ثانویه علیه افراد و نهادهای 
ثالث، رعایت افراطی تحریم ها و اتخاذ سیاست های 
به صفر رساندن ریسک توسط برخی شرکت ها 
و مؤسسات مالی، چالش های انسانی و اقتصادی 
موجود را تشدید کرده و بر زندگی مردم، به ویژه 
آسیب پذیرترین اقشار جامعه، تأثیر منفی گذاشته 
است.«این بیانیه می افزاید: »آلنا دوهان، گزارشگر 
ویژه سازمان ملل متحد در امر بررسی آثار منفی 
اقدامات قهری یک جانبه بر بهره مندی از حقوق 
بشر، در پایان ســفر ۱۲روزه خود به ایران گفت 

که از بیماران مبتابه بیماری های خاص و افراد 
دارای معلولیت درباره مشکاتی که در دسترسی 
به داروها و تجهیزات کمکی موردنیاز خود با آن 
روبه رو هســتند، روایت های غم انگیزی شنیده 
است.«او اظهار کرد: »من به شدت نگران عواقب 
تهدیدکننده جان انســان ها هستم که ناشی از 
هزینه های سرســام آور دارو و تجهیزات پزشکی 
تخصصی و در موارد خاص، موجود نبودن آن ها 
به دلیل محدودیت های تجاری و مالی ناشــی از 

تحریم ها است. 
بنا بــه گزارش هایی کــه دریافت کــردم، این 
وضعیت به علت عدم تمایل شرکت های خارجی 
به عرضه این کالاها اســت، که دلیل آن نیز بیم 
آن ها از عواقب احتمالی این کار ازجمله تعقیب 
کیفــری و مجازات مالی اســت.« دوهان اضافه 
کرد: »تحریم های اعمال شــده بــر بخش های 
حیاتی اقتصــادی و تعداد زیادی از مؤسســات 
مالی و شــرکت های ملی ایران، منجر به کاهش 
شدید درآمدهای دولت، افزایش تورم، گسترش 
فقر و کمبود منابع برای تأمین نیازهای اساسی 
نیازمندان در این کشور شــده است.«گزارشگر 
ویژه در بیانیه قرائت شده خود، به چندین حوزه 
دیگر اشــاره کرد که از تحریم های یک جانبه و 
رعایت افراطی آن آسیب دیده اند، ازجمله حفظ 
و توسعه بیشتر زیرســاخت های اساسی کشور، 
مشکات گسترش برنامه های حمایت اجتماعی 
متناسب با افزایش قیمت ها و نرخ بیکاری ازجمله 
در حمایــت از جمعیت رو به رشــد پناهندگان 
افغانستانی؛ موانع توسعه تجاری و صنعتی به دلیل 
کمبود مواد اولیه، عدم امکان انجام پرداخت های 
بین المللــی و محدودیــت در دسترســی بــه 
فناوری های جدید، وخیم تر شدن وضعیت امنیت 
زیست محیطی؛ چالش های مربوط به پیشگیری، 
پاســخ و بازیابی در امر حوادث و بایای طبیعی 
به دلیل ممنوعیــت واردات تجهیزات تخصصی 

و تمهیدات بشردوســتانه؛ افزایش چالش ها در 
عملیات سازمان های غیردولتی بین المللی و محلی 
و فعالان امور بشردوستانه؛ موانع تعامل ایران در 
همکاری های بین المللــی ازجمله در حوزه های 
دانشــگاهی، میراث هنری و فرهنگی، ورزش و 
تعامل کلی این کشور با سازمان ها و انجمن های 
بین المللی به دلیل ممنوعیت سفر و عدم امکان 
پرداخت حق عضویت های مربوطه.«این کارشناس 
مستقل همچنین ابراز نگرانی نمود که کمترین 
اثر تحریم های یک جانبه موجود به عنوان اقدامی 

تنبیهی، نقض تعهدات ناشی از اسناد بین المللی 
و منطقه ای حقوق بشــر بوده است که بسیاری 
از آن هــا ازجمله تضمین های رویــه ای و فرض 
برائت، ماهیتی تعلل ناپذیــر دارند. دوهان ادامه 
داد: »طبق قوانین بین المللی حقوق بشر، دولت ها 
موظف اند تضمین کنند که هرگونه فعالیت تحت 
صاحیــت یا کنترل آن ها منجر به نقض حقوق 
بشر نمی شــود، و در این راستا من از دولت های 
تحریک کننده به ویــژه ایالات متحده می خواهم 
که ازجمله با حل وفصل مسالمت آمیز اختافات 
بین المللی و لغو تمامی اقدامات یک جانبه، به ویژه 
در زمینه هایی که بر حقوق بشــر و زندگی همه 
مردم ایران تأثیــر می گذارد، اصول و هنجارهای 

حقوق بین الملل را رعایت کنند.«

گزارشگر ویژه سازمان ملل تأکید کرد:

تحریم ها؛ مانع تأمین نیازهای اساسی ایرانیان

بایدن وارد کره جنوبی شد
جو بایــدن روز گذشــته وارد کره جنوبی شــد تا در 
اولین دیدار خود با رئیس جمهوری جدید این کشــور 
در خصــوص طیف گســترده ای از موضوعات ازجمله 
برنامه هسته ای کره شــمالی و خطرات زنجیره تأمین 
گفت وگــو کند.به گزارش خبرگــزاری یونهاپ، انتظار 
می رود که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا مستقیماً 
به کارخانه تراشه های سامسونگ در شهر سئول برود تا 
عاوه بر بازدید از تأسیســات کارخانه، یون سوک یول 
رئیس جمهــوری کره جنوبی را ماقــات و بر تعهد دو 
کشور در خصوص همکاری جهت تقویت زنجیره های 
تأمین تأکید کند.این ســفر جو بایدن در حالی انجام 
می شود که هم سئول و هم واشنگتن معتقدند آزمایش 
موشک بالســتیک هســته ای یا قاره پیما کره شمالی 
قریب الوقوع اســت و ممکن اســت حتی در زمانی که 
بایدن در کره جنوبی یا ژاپن به سر می برد، رخ دهد.این 
دو رئیس جمهور روز شنبه بار دیگر برای اولین نشست 
خود که ابتدا در یک گروه کوچک و ســپس در فرمتی 
گسترده برگزار می شود، یکدیگر را ماقات خواهند کرد 
تا در خصوص طیف گسترده ای از چالش های امنیتی 
و اقتصادی که متحدان و منطقه با آن روبه رو هستند، 
گفت وگــو کنند.یون روز گذشــته ه خبرنگاران گفت: 
»این نشست فرصتی خواهد بود تا روابط کره جنوبی و 
ایالات متحده محکم تر شود.« اولین سفر بایدن به عنوان 
رئیس جمهور به این منطقه همچنین نشان دهنده تعهد 
او نسبت به تقویت همکاری با متحدان در زمینه اقتصاد 
و تجارت اســت. بایدن روز یکشنبه در ادامه سفر خود 

به ژاپن می رود.

 انعکاس بین المللی تولید پهپاد ایرانی
 در تاجیکستان

کارخانه تولید پهپاد تمام ایرانی ابابیل۲ در تاجیکستان 
هفته گذشته با حضور مقامات دو کشور افتتاح شد. این 
رویداد بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی داشته 
اســت.به گزارش ایسنا، در راســتای تقویت و توسعه 
همکاری های  مشترک دفاعی و نظامی بین دو کشور، 
کارخانه تولید پهپاد ابابیل۲ با تاش متخصصان صنایع 
دفاع و با رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح ایران و وزیر 
دفاع تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح 
شــد.خبرگزاری آسوشــیتدپرس با انتشار خبر افتتاح 
کارخانه تولید پهپادهای ایرانی در تاجیکستان گزارش 
داد: »این اقدام به عنوان تاشــی از ســوی ایران برای 
برقراری توازن قوا در منطقه تلقی می شود؛ افغانستان 
که اکنون تحت سلطه طالبان قرار دارد یک  تهدید برای 
این دو همسایه خود محسوب می شود.«این خبرگزاری 
همچنین به ارائه جزییاتی درباره ویژگی های پهپادهای 
ابابیل۲ پرداخت و تصریح کرد که نام این هواپیماهای 
بدون سرنشــین ساخت ایران از نام یک پرنده در قرآن 
گرفته شده است. به گزارش آسوشیتدپرس، این اولین 
باری اســت که ایران اعام می کنــد، تولید تجهیزات 
نظامی در خــارج از مرزهای این کشــور را آغاز کرده 
است.همچنین رسانه های صهیونیستی به طور مفصل 
در گزارش هایی به انتشــار اخبار مربوط به آغاز ساخت 
کارخانه پهپادهای ایرانی در تاجیکســتان پرداختند. 
روزنامــه هاآرتص ضمن اعــام این خبر بــه نقل از 
رسانه های ایرانی نوشــت: »پهپادهای ابابیل۲ قادر به 
انجام مأموریت های رزمی و نظارتی تا برد ۲۰۰کیلومتر 
با مدت زمان پروازی یک و نیم ساعت هستند.« هاآرتص 
در ادامه نوشــت که ساخت این کارخانه بخشی از یک 
قرارداد برای توسعه همکاری ها میان ایران و تاجیکستان 
است.روزنامه تایمز آو اسرائیل نیز در گزارشی درباره آغاز 
ساخت پهپادهای ایرانی در تاجیکستان، آن را بخشی از 
تاش جمهوری اســامی برای رسیدن به توازن قوا در 
منطقه در شرایطی که طالبان بر افغانستان حکمرانی 
می کند، برشــمرد. به نوشته این روزنامه صهیونیستی، 
اگرچه ایــران جزییات زیادی دربــاره ویژگی های این 
هواپیماهای بدون سرنشین  و ظرفیت خط تولید کارخانه 
تاجیکستان منتشر نکرده اما این اولین باری است که 
این کشور ساخت تجهیزات نظامی در خارج از مرزهای 
خود را انجام می دهد.پایگاه خبری -تحلیلی اوراســیا 
ریویو هم دراین باره نوشت: »آغاز تولید پهپادهای ایرانی 
ابابیل۲ در کارخانه ای در دوشنبه، پایتخت تاجیکستان 
بخشی از برنامه ها برای توســعه همکاری ها در زمینه 
دفاعی  و نظامی میان این دو کشــور است که مردمان 

آن به زبان فارسی صحبت می کنند.«

خبر


